
2 0 1 7 年 1 月 2 3 日（ 月 ）　第 ２ 7 号2 0 1 7 年 1 月 2 3 日（ 月 ）　第 ２ 7 号

月刊フットマーク月刊フットマーク バッグナンバーはこちらから
http://www.footmark.co.jp/about/monthly/index.html

新年おめでとうございます。

旧年中は大変お世話になり御礼申し上げます。

昨年は金藤理絵選手の活躍により多くの感動と勇気をいただき

ました。本当にたくさんの皆さまに応援や祝福をいただきあら

ためて御礼申し上げます。

今年は昨年にも増して私たちを取り巻く環境は多くの変化や不

確実性の時代と予想されているようです。新年を迎えるにあた

り、フットマークの原点はお客様にお役に立つことであるとい

うことをもう一度見つめ直し、今年のスタートとしたいと思い

ます。

私たちのめざす金メダルはお客様からの感謝やお褒めのお言葉

です。変化の激しい環境に勇気をもって挑み、ワクワクするよ

うな新しい取り組みを一歩ずつ実行することで金藤さんに負け

ないようなメダルをめざしていきます。

本年もどうそよろしくお願いいたします。

新年おめでとうございます。

旧年中は大変お世話になり御礼申し上げます。

昨年は金藤理絵選手の活躍により多くの感動と勇気をいただき

ました。本当にたくさんの皆さまに応援や祝福をいただきあら

ためて御礼申し上げます。

今年は昨年にも増して私たちを取り巻く環境は多くの変化や不

確実性の時代と予想されているようです。新年を迎えるにあた

り、フットマークの原点はお客様にお役に立つことであるとい

うことをもう一度見つめ直し、今年のスタートとしたいと思い

ます。

私たちのめざす金メダルはお客様からの感謝やお褒めのお言葉

です。変化の激しい環境に勇気をもって挑み、ワクワクするよ

うな新しい取り組みを一歩ずつ実行することで金藤さんに負け

ないようなメダルをめざしていきます。

本年もどうそよろしくお願いいたします。

フットマーク株式会社
代表取締役社長　三瓶 芳

フットマーク代表取締役社長：三瓶 芳（さんべ かおる） 
1958年1月27日（昭和33年） 島根県生まれ 
1980年 駒沢大学卒業   2012年 社長就任 
趣味はテニス。好きなお昼ご飯はメロンパン、たまにミル
ククリーム入りフランスパン。お昼は効率を重視していま
す。好きな飲み物は午後の紅茶ミルクティーで、１日２本
は必ず飲みます。周囲からは健康に悪いと注意されます
が、産業医の先生には「問題ない」とお墨付きをいただき
ました。

K A O R U の 部 屋 3

プライベートでは昨年
から増加し続けている
体重を何とか正常にも
どすことを目標として
１年取り組みます。年
末の大掃除ではけなく
なったズボンを今年は
けるようにしていつま
でもかっこいい還暦を
迎えたいと思います。

じゃじゃーん！

変化に挑戦

ドキドキワクワク

本年もよろしくお願い申しあげます

金メダル目指して

お客様の役に立つ

本気 勇
気
を
持
つ

2017 一歩ずつ

１分の１の視点

酉

ス
タ
ー
ト
！

新商品 !!!! 軽失禁パンツ

楽に泳げる水着リニューアル
通
学
バ
ッ
グ

ハイブリット？

足首用サポーター

共同開発 お客様の声

入
浴
介
護
？

あったらいいなをカタチにする？！



編集後記

広報担当：吉河祐子
Tel : 03-3846-3382

年明けは昨年はまった大河ドラマ「真田丸」ゆかりの地である大阪の「安居神社」
に行きました。ここは真田幸村終焉の地と言われており、もの悲しい幸村の像が。
しかし最後までやり遂げた幸村から大きなパワーをもらった気がしました。さてさ
て遅くなりましたが本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。読者の皆様にとっ
て有益な情報や息抜きにしていただけるような紙面づくりを目指していきます。

http://www.footmark.co.jp/about/monthly/index.html記事は からもご覧いただけます

公式Facebookページ　https://www.facebook.com/footmark210/

※ぜひ感想をお寄せください
////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////////////////////////////

フットマーク株式会社

出身地

私の
健康法 早寝早起（21時には眠くなります）

経営管理部部 門

FOOTMARKな
24 人目

入 社 2002年 4月

趣 味 娘と日曜日にやるバトミントン、
靴磨き、家の掃除

今から 30年以上前に「マジック型」
という当社の水泳帽子のカタログモデ
ルになりました。（※商品はすでに廃
盤）これがモデルとしての全国デ
ビューでした！
小学生～高校生まで毎年夏になると、
体育の先生に職員室に呼ばれて、「磯
部出てるね」と言われました。

東京都墨田区

休日の
過ごし方

夏は亀戸天神祭の神輿かつぎ、
冬は町内餅つき大会で体を動かしています。

大・大大募集します！

好きなラーメンベスト

①九州じゃんがらラーメン

2
私のなんでもベスト 2

②「トナリ」のタンメン（森下駅）

家族4人の味覚が唯一そろうところ

news J a k e d 展示会を開催

競泳水着ブランド「 J a k e d （ジャケッド）」の新商品展
示会を開催しました。毎回会場は赤坂のイタリアンレス
トラン「イルカシータ」さんにお世話になっています。
初日は金藤理絵選手も遊びにきてくれました！！お越し
いただいたお客様と記念撮影やサインをさせていただき
ました。

私の思い出の商品モデルは小学生のわたしです

川柳つくってみたい方
「五七五」のリズムに乗って水泳・介護

現場のあるある川柳を随時募集してい

ます。優秀作品には素敵な商品プレゼント！

webmaster@footmark.co.jp

水泳や介護

しゅうえん

webmaster@footmark.co.jp

取材に来ていいよ！という方

1 日の野菜を一気に摂取できます

こんな方々

応募先 〒130-0021東京都墨田区緑2-7-12
フットマーク株式会社　吉河宛

もっとお客様のことを知りたい！

という社員が多数います。例えば

スイミングクラブ、介護施設伺います。

信頼される

なんか面白い会社を

めざして

磯部徳史


